
                            令和６年９月９日 

各 校 園 長 様 

各 関 係 者 様 

大阪市小学校教育研究会  

道徳部部長  岩井 伸夫  

 

 

 全市公開授業の開催について（ご案内） 
 

初秋の候、貴台におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は道徳部の研究活動に何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申しあげます。 

  

さて、下記のように標記の会を開催いたします。校務何かとお忙しい折とは存じま

すが、ぜひご参加いただきますようお願いいたします。 

 

１． 全市公開授業 

 

２． 時程 

 ①受付 （授業開始の１０分前より） 

 ②公開授業 （45分） 

 ③移動および休憩 

 ④討議会 （１７時終了） 

 

学年 教材名 授業者 会場・日時 

１年 「かぼちゃのつる」 日比 佑 
淀川区 三津屋小学校 

11月29日（金）13:45～14:30 

２年 「ぐみの木と小鳥」 春山 陽子 
天王寺区 聖和小学校 

10月17日（木）13:35～14:20 

３年 「ダブルブッキング」 下野 理史 
港区 三先小学校 

10月 1日（火）14:45～15:30 

４年 「雨ととの様」 寺西 克倫 
淀川区 十三小学校 

9月 25日（水）13:45～14:30 

５年 「うばわれた自由」 城戸 貴裕 
住吉区 依羅小学校 

10月29日（火）14:45～15:30 

６年 「わたしのせいじゃない」 飯野 薫 
福島区 吉野小学校 

10月11日（金）14:25～15:10 



３． お申し込みについて 

・各授業の定員は２５名程度です。定員に達し次第申し込みを締め切ります。 

・お申し込みが無い方の参会はできません。 

・会場校へのお問い合わせはご遠慮ください。 

・申し込みは、下記のQRコード、URLから行ってください。 

 

https://forms.office.com/r/jzEuuy9w8Y 

※３・４年生の公開授業日においては、９月２５日（水）、１０月１日（火）を予定しておりますの

で、9月２０日（金）までに申し込みをお願いいたします。 

 

◆申し込み期間 ９月９日（月）～９月３０日（月） 

 

◎お問い合わせ先 

  → 平野区 平野小 納所 宛に SKIP 連絡 

  ※お電話や FAX でのお問い合わせはご遠慮ください。 


